内部明电

	发往  如文
	签批

	盖章

	等级         部门号                        湖机号

	关于开展湖州市2021年度优秀

文艺作品奖励申报的通知

各区县委宣传部，市直有关单位，湖州师院、湖州学院、湖州职院党委宣传部，南太湖新区管委会党群部：

根据《湖州市优秀文艺作品扶持奖励办法》（湖市宣〔2019〕37号）及实施细则有关规定，将对2021年度已获得的各类国家级和省级奖项的优秀作品进行配套奖励。现将申报配套奖励工作的有关事项通知如下：

一、奖励范围

（一）时间要求

2021年1月1日至2021年12月31日期间获奖的各类文艺作品（以文件公布、获奖证书颁发、电视台播出或文章发表的日期为准）。

（二）奖励类别

1.奖项类：获得由中宣部、省委宣传部认定的，由全国性、全省性评奖资格部门颁发的文艺方面重大奖项的作品；获得中国网络文学双年奖的作品。
2.上映类：湖州文化机构、文化企业作为主要出品方署名，在国内、国外主流院线上映的电影（包括动画电影、纪录电影）。
3.播出类：湖州文化机构、文化企业作为主要出品方署名，在央视及省级卫视黄金时段播出的电视剧（包括电视动画片、电视纪录片）、电影（包括动画电影、纪录电影）。
4.刊载类：在国家级核心期刊发表的文学作品。
5.其它类：代表湖州市参加省级以上党委政府部门主办，具有较高艺术水准和重大影响力的文艺演出活动，入展全国书法展、全国美术展、全国摄影展等。
（三）奖励标准：

1.凡获得国家级文艺类奖项：如设不同奖级的奖项，须为三等奖以上。

2.凡获得浙江省文艺类奖项：如设不同奖级的奖项，须为二等奖以上。

二、申报单位

优秀文艺作品奖励的申请单位为：湖州市新闻传媒中心、市文化广电旅游局、市文联等市级有关单位。

区县的申报，由区县委宣传部统一组织，经审核盖章后报送至评审小组办公室。

个人会员按艺术门类归口各协会推荐后由市文联统一向评审小组办公室申报，非个人会员可直接向评审小组办公室申报。

三、申报程序

（一）获奖者按隶属关系向申报单位提出申请，各类奖项须提供有效获奖证书原件(并附复印件1份)，如有奖金，同时提供该奖项的有效奖金证明；发表作品须提供刊物原件（并附刊物封面及作品内容复印件各1份），同时提供稿费汇款单；电视剧作品须由归口单位提供符合要求的电视台和频道播出证明。

（二）各申报单位对申请奖励作品按照奖励适用范围进行核准，填写《湖州市优秀文艺作品奖励申报表》（按上述要求附作品的原件或复印件），签署申报意见，由分管领导签名，加盖党委（党组）印章，报送评审小组办公室。

（三）上述申报材料须于2022年9月15日前由申报单位送评审小组办公室（市委宣传部文艺与出版处）。联系人：宋依文，联系电话：2398100。同时，将《湖州市优秀文艺作品奖励申报表》电子文本报送至：huzhouwyc@163.com。

四、作品评审

（一）市优秀作品扶持奖励工作评审小组办公室对申报材料进行逐一审核，提出拟奖励作品名录。

（二）评审小组审定年度市“优秀文艺作品奖”名录、方案。

（三）市委宣传部部务会议审定奖励方案，对入选作品和个人进行奖励。

附件1：湖州市优秀文艺作品奖励项目目录（国家级文艺类奖项名录、浙江省文艺类奖项名录）

附件2：湖州市2021年度优秀文艺作品奖励申报表
                         中共湖州市委宣传部

                           2022年8月23日

附件1

湖州市优秀文艺作品奖励项目目录
国家级文艺类奖项名录
1.中宣部主办的全国精神文明建设“五个一工程”奖
2.文化旅游部主办的中国文化艺术政府奖
⑴文华奖
⑵群星奖
⑶动漫奖
3.广电总局主办的中国广播影视大奖
⑴中国电影“华表奖”
⑵中国电视剧“飞天奖”
⑶中国广播电视节目奖
4.中国文联主办的12个奖项
⑴中国戏剧奖
⑵大众电影百花奖
⑶电影金鸡奖
⑷音乐金钟奖
⑸全国美术展览奖
⑹曲艺牡丹奖
⑺书法兰亭奖
⑻杂技金菊奖
⑼摄影金像奖
⑽民间文艺山花奖
⑾电视金鹰奖
⑿舞蹈荷花奖
5.中国作协主办的文学奖
⑴茅盾文学奖
⑵鲁迅文学奖
⑶全国优秀儿童文学奖
⑷骏马奖
6.中国报告文学学会主办的文学奖
徐迟报告文学奖
7.新闻出版总署主办的中国出版政府奖
⑴国家出版奖
⑵全国出版人物奖
浙江省文艺类奖项名录
1.省委宣传部主办的浙江省精神文明建设“五个一工程”奖
2.省政府主办的浙江省鲁迅文学艺术奖
3.省文化旅游厅主办
⑴浙江省戏剧节奖
⑵浙江省小百花汇演奖
⑶浙江省音乐舞蹈节奖
⑷浙江省戏剧小品奖
⑸浙江省曲艺杂技节奖
4.省文联、省文化旅游厅主办的浙江省美术作品展奖
5.省广电局主办的浙江省广播电视文艺奖
6.省作协主办
⑴浙江省优秀文学作品奖
⑵浙江青年文学之星奖
7.省广电局、省文联、省影协主办的浙江电影凤凰奖
8.省广电局、省文联、省视协主办的浙江省电视牡丹奖
9.省美协主办的浙江省青年美展奖
10.省书协主办
⑴全浙书法大展奖
⑵浙江中青年书法奖
11.省摄协主办的浙江省摄影艺术作品展览奖
12.省民协主办的浙江省民间文艺“映山红”奖
13.省音协主办的浙江省青年歌手大赛奖
附件2

湖州市2021年度优秀文艺作品奖励申报表

（奖项类）

申报单位：                               日期：

	作品名称

	体    裁

	作    者

	创作时间

	所获奖项名称

	颁奖部门

	奖金数额

	内容简介和推荐意见：

                                   2022年  月  日  （盖章）

	申报单位意见：

2022年  月  日
	评审小组办公室意见：

2022年   月  日

中共湖州市委宣传部制

湖州市2021年度优秀文艺作品奖励申报表

（播出类）

申报单位：                              日期：

	剧名

	长    度

	剧作者

	播出时段

	播出情况

	播出电视台

及频道

	内容简介和推荐意见：

2022年  月  日（盖章）

	申报单位意见：

2022年  月  日
	评审小组办公室意见：

2022年   月  日

中共湖州市委宣传部制

湖州市2021年度优秀文艺作品奖励申报表

（刊载类）

申报单位：                              日期：

	作品名称

	体    裁

	作    者

	创作时间

	发表时间

	稿费数额

	发表刊物

	内容简介和推荐意见：

                                    2022年  月  日（盖章）

	申报单位意见：

2022年  月  日
	评审小组办公室意见：

2022年   月  日

中共湖州市委宣传部制